
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문화체육관광사업소

문화체육관광사업소 19,867,748 17,149,329 2,718,419

국 1,211,862 1,162,034 49,828

지 3,256,000 3,256,000 0

기 834,190 182,190 652,000

도 2,388,555 2,098,555 290,000

군 12,177,141 10,450,550 1,726,591

문화예술진흥 1,499,977 1,550,977 △51,000

국 25,701 87,701 △62,000

지 80,000 80,000 0

기 71,000 30,000 41,000

도 136,176 166,176 △30,000

군 1,187,100 1,187,100 0

지방문화 육성 365,232 365,232 0

국 0 71,000 △71,000

지 80,000 80,000 0

기 71,000 0 71,000

도 43,400 43,400 0

군 170,832 170,832 0

통합문화체육관광이용권(통합문화이용권 지원사업) 98,000 98,000 0

국 0 71,000 △71,000

기 71,000 0 71,000

도 7,400 7,400 0

군 19,600 19,600 0

301 일반보상금 98,000 98,000 0

국 0 71,000 △71,000

기 71,000 0 71,000

도 7,400 7,400 0

군 19,600 19,600 0

01 사회보장적수혜금 98,000 98,000 0

○통합문화이용권 지급 98,000 98,000 0

국 0 71,000 △71,000

기 71,000 0 71,000

도 7,400 7,400 0

군 19,600 19,600 0

문화예술교육 9,000 60,000 △51,000

국 9,000 0 9,000

기 0 30,000 △30,000

도 0 30,000 △30,000

공연장 상주단체 지원사업 0 60,000 △60,000

기 0 30,000 △30,000

도 0 30,000 △30,000

201 일반운영비 0 60,000 △60,000

기 0 30,000 △30,000

도 0 30,000 △30,000

03 행사운영비 0 60,000 △60,000

○공연장 상주단체 육성지원사업 0 60,000 △60,000

기 0 30,000 △30,000

도 0 30,000 △30,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술교육프로그램 지원 9,000 0 9,000

국 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

국 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○문예회관 문화예술교육프로그램 지원 9,000 0 9,000

국 9,000 0 9,000

문화도시 조성 1,025,596 847,556 178,040

국 54,828 0 54,828

도 5,550 5,550 0

군 965,218 842,006 123,212

문예시설 확충 1,025,596 847,556 178,040

국 54,828 0 54,828

도 5,550 5,550 0

군 965,218 842,006 123,212

장수 한누리 전당 운영 812,056 724,056 88,000

401 시설비및부대비 330,500 242,500 88,000

01 시설비 330,500 242,500 88,000

○한누리전당 공연장 무대시설 보수보강 10,000 0 10,000

○한누리전당 수영장 보일러시설 교체 38,000 0 38,000

○생활문화센터 방염 공사 40,000 0 40,000

방방곡곡 문화공감사업 90,040 0 90,040

국 54,828 0 54,828

군 35,212 0 35,212

201 일반운영비 90,040 0 90,040

국 54,828 0 54,828

군 35,212 0 35,212

03 행사운영비 90,040 0 90,040

○익스트림 퍼포먼스 <플라잉> 25,000 0 25,000

국 15,000 0 15,000

군 10,000 0 10,000

○브라소닛 빅백드와 함께하는 <Feeling good w

ith BMK(또는 박기영)> 57,000 0 57,000

국 34,200 0 34,200

군 22,800 0 22,800

○납량호러창극 <장화, 홍련> 8,040 0 8,040

국 5,628 0 5,628

군 2,412 0 2,412

군민체육 육성 5,499,297 3,709,797 1,789,500

지 300,000 300,000 0

기 748,660 137,660 611,000

도 301,568 75,068 226,500

군 4,149,069 3,197,069 952,000

군민체육 활성화 1,275,918 1,235,418 40,500

기 137,660 137,660 0
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 66,568 50,068 16,500

군 1,071,690 1,047,690 24,000

장수군 동호인 축구대회 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○제2회 장수군 축구협회장기 동호인 축구대회<

추경성립전사용승인> 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

산서한마음 체육대회 개최 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○2018년 산서한마음 체육대회 개최<추경성립전

사용승인> 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

제99회 전국체육대회 지원 34,430 8,930 25,500

도 10,430 8,930 1,500

군 24,000 0 24,000

307 민간이전 27,430 8,930 18,500

도 10,430 8,930 1,500

군 17,000 0 17,000

02 민간경상사업보조 27,430 8,930 18,500

○성화봉송 운영지원(성화안치) 0 5,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

○성화봉송 운영지원 23,000 0 23,000

도 6,000 0 6,000

군 17,000 0 17,000

○교통 및 주차관리 단체지원 500 0 500

도 500 0 500

○홍보시설물 설치지원 0 0 0

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

04 행사관련시설비 7,000 0 7,000

○홍보시설물 설치 7,000 0 7,000

전국 우수중학교 초청 스토브리그 축구대회 개최 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○2018년 전국 우수중학교 초청 스토브리그 축

구대회 개최<추경성립전 사용승인> 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육시설 확충 3,658,309 1,932,309 1,726,000

지 300,000 300,000 0

기 588,000 0 588,000

도 210,000 0 210,000

군 2,560,309 1,632,309 928,000

체육시설 유지관리 1,035,309 905,309 130,000

201 일반운영비 44,419 34,419 10,000

02 공공운영비 41,819 31,819 10,000

○읍면 체육시설 유지관리 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 927,000 807,000 120,000

01 시설비 926,000 806,000 120,000

○장수종합경기장 축제 임시전력 설치 20,000 0 20,000

○한누리전당 다목적체육관 철문 보강공사 100,000 0 100,000

○공공체육시설 소방시설 유지보수 80,000 40,000 40,000

○풋살 및 족구구장내 샤워실 설치 20,000 0 20,000

○장수종합경기장 주변 경관식물 식재 0 60,000 △60,000

공공체육시설 개보수 지원 1,176,000 0 1,176,000

기 588,000 0 588,000

군 588,000 0 588,000

401 시설비및부대비 1,176,000 0 1,176,000

기 588,000 0 588,000

군 588,000 0 588,000

01 시설비 1,170,000 0 1,170,000

○장수종합경기장 육상트랙 우레탄 교체 1,170,000 0 1,170,000

기 588,000 0 588,000

군 582,000 0 582,000

03 시설부대비 6,000 0 6,000

○장수종합경기장 육상트랙 우레탄 교체 시설부

대비 6,000 0 6,000

장수종합경기장 족구장 조명시설 설치사업 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○장수종합경기장 족구장 조명시설 설치 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

산서 동네생활체육시설 조성사업 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○산서 동네생활체육시설 조성 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

체육문화 활성화 및 체육인 육성 565,070 542,070 23,000

기 23,000 0 23,000

도 25,000 25,000 0

군 517,070 517,070 0

주최단체지원(지방체육진흥사업) 23,000 0 23,000

기 23,000 0 23,000

301 일반보상금 23,000 0 23,000

기 23,000 0 23,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 23,000 0 23,000

○선수단 운영비 23,000 0 23,000

기 23,000 0 23,000

관광진흥 1,451,933 1,401,933 50,000

지 126,000 126,000 0

기 14,530 14,530 0

도 9,170 9,170 0

군 1,302,233 1,252,233 50,000

관광자원홍보 395,103 375,103 20,000

지 17,000 17,000 0

기 14,530 14,530 0

도 9,170 9,170 0

군 354,403 334,403 20,000

관광홍보업무 일반 146,217 126,217 20,000

201 일반운영비 112,771 92,771 20,000

01 사무관리비 104,400 84,400 20,000

○관광기념품제작 50,000 30,000 20,000

지리산권 관광지 개발 756,830 726,830 30,000

지 109,000 109,000 0

군 647,830 617,830 30,000

광역권관광자원개발(대곡 관광지 운영비) 450,530 420,530 30,000

401 시설비및부대비 144,000 114,000 30,000

01 시설비 144,000 114,000 30,000

○대곡관광지 물탱크 추가 설치

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

문화유적지 보존 211,059 201,059 10,000

지방기념물 관리 211,059 201,059 10,000

논개사당관리 211,059 201,059 10,000

401 시설비및부대비 160,000 150,000 10,000

01 시설비 160,000 150,000 10,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유적지 보존

단위: 지방기념물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○논개사당 주차장 부지내 토지매입 10,000 0 10,000

문화유산의 보존 10,023,826 9,365,623 658,203

국 1,131,333 1,074,333 57,000

지 2,750,000 2,750,000 0

도 1,936,091 1,842,591 93,500

군 4,206,402 3,698,699 507,703

문화재 관리 3,496,023 3,243,523 252,500

국 1,131,333 1,074,333 57,000

도 736,091 642,591 93,500

군 1,628,599 1,526,599 102,000

국가 지정 관리 27,911 10,911 17,000

201 일반운영비 13,551 10,551 3,000

02 공공운영비 11,551 8,551 3,000

○장수향교 전기요금 7,000 4,000 3,000

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

01 시설비 14,000 0 14,000

○장수향교 관리사무소 리모델링 공사 14,000 0 14,000

시도지정문화재 보수정비 546,000 466,000 80,000

도 273,000 233,000 40,000

군 273,000 233,000 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○신광사 대웅전 주변정비 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

문화재 일반관리 448,100 442,600 5,500

401 시설비및부대비 440,500 435,000 5,500

01 시설비 440,500 435,000 5,500

○무룡고개 팔각정 정밀안전진단 5,500 0 5,500

전통사찰 보수정비(신광사) 360,000 360,000 0

국 180,000 173,000 7,000

도 90,000 86,500 3,500

군 90,000 100,500 △10,500

401 시설비및부대비 14,000 14,000 0

국 7,000 0 7,000

도 3,500 0 3,500

군 3,500 14,000 △10,500

02 감리비 14,000 14,000 0

○신광사 선방재축공사 감리비 14,000 14,000 0

국 7,000 0 7,000

도 3,500 0 3,500

군 3,500 14,000 △10,500
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전통사찰 편의시설 설치사업 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○전통사찰 편의시설 지원사업(영월암) 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

매장문화재 긴급발굴 조사지원(장수유적 긴급발굴) 170,000 120,000 50,000

국 170,000 120,000 50,000

207 연구개발비 170,000 120,000 50,000

국 170,000 120,000 50,000

01 연구용역비 170,000 120,000 50,000

○장수 삼고리고분군 긴급발굴조사 학술용역 170,000 120,000 50,000

국 170,000 120,000 50,000

가야문화유산 보존관리 6,527,803 6,122,100 405,703

지 2,750,000 2,750,000 0

도 1,200,000 1,200,000 0

군 2,577,803 2,172,100 405,703

가야유적 정비사업 430,000 30,000 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○장수가야 유적 토지매입 400,000 0 400,000

지역문화유산개발(장수가야유적정비사업) 5,500,000 5,500,000 0

지 2,750,000 2,750,000 0

도 920,000 920,000 0

군 1,830,000 1,830,000 0

401 시설비및부대비 2,900,000 2,900,000 0

지 1,450,000 1,450,000 0

도 440,000 440,000 0

군 1,010,000 1,010,000 0

01 시설비 2,895,000 2,900,000 △5,000

○장수가야 고분복원정비(삼봉,동촌)공사 645,000 650,000 △5,000

지 325,000 325,000 0

도 130,000 130,000 0

군 190,000 195,000 △5,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○장수가야유적정비사업 유지 시설부대비 5,000 0 5,000

가야문화유산일반 27,803 22,100 5,703

201 일반운영비 20,203 17,500 2,703

02 공공운영비 2,703 0 2,703

○장수가야 유적 관리차량 유지 2,703 0 2,703
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 가야문화유산 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 7,600 4,600 3,000

01 국내여비 7,600 4,600 3,000

○장수군청직원 장수가야현장교육 3,000 0 3,000

행정운영경비(문화체육관광사업소) 75,084 72,384 2,700

기본경비 65,844 63,144 2,700

기본경비 65,844 63,144 2,700

202 여비 13,260 10,560 2,700

01 국내여비 13,260 10,560 2,700

○부서운영 국내여비 13,260 10,560 2,700

재무활동(문화체육관광사업소) 80,976 0 80,976

보전지출 80,976 0 80,976

보전지출 80,976 0 80,976

802 반환금기타 80,976 0 80,976

01 국고보조금반환금 17,761 0 17,761

○2017년도 작은도서관 조성사업 집행잔액 및

이자반납금 738 0 738

○긴급발굴조사 지원 국고보조금 잔액 및 이자

액 반납 4,412 0 4,412

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수 반납금

779 0 779

○장수향교 대성전 방재시스템 유지보수 반납금

2,674 0 2,674

○장수향교 문화재안전경비원 배치 반납금

1,209 0 1,209

○전통사찰 방재시스템 유지보수 반납금

1,633 0 1,633

○2016년 관광안내체계 구축지원사업 집행잔액

반납금 810 0 810

○생활문화센터 조성사업 국고보조금 이자반납

5,506 0 5,506

738,000원

4,412,000원

778,040원

2,673,980원

1,208,390원

1,633,000원

810,000원

5,506,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 63,215 0 63,215

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수 반납금(

도비) 190 0 190

○장수향교 대성전 방재시스템 유지보수 반납금

(도비) 344 0 344

○장수향교 문화재안전경비원 배치 반납금(도비

) 363 0 363

○전통사찰 방재시스템 유지보수 반납금(도비)

817 0 817

○전통사찰 편의시설 지원사업 반납금 5 0 5

○향교 일요학교 운영지원사업 이자반납금

2 0 2

○1시군 1교 전북농악 전승학교 반납금

11 0 11

189,040원

343,800원

362,120원

816,500원

4,700원

1,870원

10,300원
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 재무활동(문화체육관광사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 한국형전통숙박시설조성사업 집행잔액

반납금 49,828 0 49,828

○2016년 한국형전통숙박시설조성사업 집행잔액

이자반납금 1,923 0 1,923

○2017년 문화복지시설 등 기능보강사업 집행잔

액 반납금 1,500 0 1,500

○2017년 공연장 상주단제 지원사업 집행잔액

반납 216 0 216

○전북가야 알림한마당 도비보조금 잔액 및 이

자액 반납 5,998 0 5,998

○2017년 생활체육 동호인리그 지원사업 집행잔

액 63 0 63

○한누리전당 정밀진단 지원사업 반납금

1,955 0 1,955

49,828,000원

1,922,900원

1,500,000원

216,000원

5,998,000원

62,400원

1,955,000원
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